Башкортостан РеспубликаҺы

БӨрӨ районы

муниципаль районыныҢ

БАХТЫБАЙ   ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе

хакимиӘте

452476,  Боро районы,,

Бахтыбай аулы,  Панфилов урамы, 17

тел. 8(34784) 3-96-54

[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БАХТЫБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА          БИРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452476,  Бирский район,

село Бахтыбаево, ул.Панфилова, 17

тел. 8(34784) 3-96-54

КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «26»  март  2024 йыл                             № 18                   «26»  марта 2024 года

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений к пропуску весеннего паводка 2024 года
        В целях своевременной подготовки населенных пунктов, хозяйственных

сооружений, зданий социально-культурных учреждений,  инженерных сетей и гидротехнических сооружений, расположенных на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан к паводку 2024 года Администрация сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:
       1.В соответствии с планом основных мероприятий администрации  муниципального района Бирский район на территории  сельсовета создать паводковую комиссию для организации работ по подготовке и пропуску весеннего паводка 2024 года в следующем составе:

Председатель комиссии – Байрамов Р.Р.-  глава сельского поселения
	Члены комиссии:

Бикбаув С.В.
	-директор МБОУ СОШ с.Баженово

	Файрушина И.Ю.

Апаева К.А

Выдрина Г.И.

Андриянов С.П.
	-заведующая СДК с.Баженово

-заведующая библиотекой с.Баженово

-заведующая ФАП с.Баженово

-директор МБОУ СОШ Бахтыбаево

	Кугубаева О.Н.
	-заведующая СДК с.Бахтыбаево

	Ираева И.А.

Байрамова Н.Н.
	-заведующая библиотекой с.Бахтыбаево

-заведующая ФАП с.Бахтыбаево

	Байрашева В.А.

Яншаев Э.С.
	-депутат избирательного округа №4

-староста д.Вязовский

	Батурин В.И.
	-староста д.Самосадка

	Дмитриев А.В
	-помощник старосты с.Улеево

	Васильева Н.Г.

Байрамова Л.Я.
	-заведующая ФАП с.Новокульчубаево

-депутат избирательного округа №9

        2. Утвердить  план работы паводковой комиссии по подготовке и проведению весеннего паводка 2024 года (приложение № 1)
        3.   Рекомендовать руководителям хозяйств расположенных на территории

сельсовета создать аварийные  бригады по проведению противопаводковых работ.
       4.
    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
       5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на паводковую комиссию.
Глава сельского поселения                                                     Байрамов Р.Р.

Приложение
                                                  к постановлению администрации

                                           СП Бахтыбаевский сельсовет

                                                                   муниципального района Бирский район РБ

                                                                   № 18 от 26.03.2024 г.
План

мероприятий по проведению паводка и пропуску ледохода в 2024 году

по сельскому поселению Бахтыбаевский сельсовет МР Бирский район РБ
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
 (по согласованию)

	1
	Разработка и корректировка планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с весенним половодьем
	До 01.04.2024
	Противопаводкая комиссия

	2
	Создание аварийных запасов строительных материалов и необходимой техники для проведения аварийно-восстановительных работ дорог, мостов (ГТС) в период весеннего половодья
	До 01.04.2024
	Владельцы ГТС, ИП, администрация СП

	3
	Проведение комплекса мероприятий по безаварийной работе объектов водоснабжения
	В период весеннего половодья
	Администрация СП

	4
	Уточнить зоны возможного затопления, количества домов, списки семей, попадающие в эти зоны
	До 01.04.2024
	Администрация СП

	5
	Уточнить порядок оповещения населения, состав сил и средств, привлекаемых к оповещению в период половодья
	До 10.04.2024
	Отдел ГО И ЧС МР

	6
	Отключение газо-, водо-, электроснабжения объектов попадающих в зоны затопления
	При угрозе затопления
	Обслуживающие организайии

	7
	Определить складские хозяйства, материальные ценности, которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ в с.Баженово ИП Шарафгалиев В.Ф.
	До 01.04.2024
	Шарафгалиев В.Ф.
(по согласованию)

	8
	Обеспечить невозможность попадания с талыми водами различных отходов производства в водоемы, а также надлежащее состояние территорий ООО, ИП.
	До 01.04.2024
	 Шарафгалиев В.Ф. Кштаев С.Ш. Гареев Э.И.
(по согласованию)

	9
	Создать аварийные бригады по проведению противопаводковых работ, назначить ответственных лиц по обеспечению защиты подведомственных объектов и сооружений от повреждения во время паводка. Провести с ними инструктаж. Разработать план мероприятий на период паводка, представить их в комиссию
	До 01.04.2024
	   Байрамов Р.Р. Шарафгалиев В.Ф. Кштаев С.Ш. Гареев Э.И.

	10
	Выявить неорганизованные места скопления бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, на МТФ, на берегах рек и озер в целях обеспечения экологической безопасности и принять меры к их ликвидации
	До 01.04.2024
	 Байрамов Р.Р. Шарафгалиев В.Ф. Кштаев С.Ш. Гареев Э.И.

	11
	Создать на время половодья запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы  с/х предприятий, находящихся в зоне затопления
	До 01.04.2024
	 Байрамов Р.Р. Шарафгалиев В.Ф. Кштаев С.Ш. Гареев Э.И.
(по согласованию)

	12
	Обеспечить особый режим работы в детских учреждениях. Провести инструктаж
	До 01.04.2024
	Андриянов С.П. Бикбаув С.В.
(по согласованию)

	13
	Провести инструктаж с населением сельского поселения
	До 10.04.2024
	Администрация СП

[image: image1]